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FEDERATA SHQIPTARE E NOTIT  

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 

 ORGANIZATA KOMBËTARE ANTIDOPING 

 

 

Seminar “Edukimi Antidoping” organizuar nga Federata Shqiptare e Notit në bashkëpunim me 

Ministrine e Arsimit dhe Sportit dhe Organizatën Kombëtare Antidoping (OKAD) 

 

Programi i Seminarit te Edukimit Sportiv per vitin 2025: 

11 Korrik 2025 

 

• Të kemi një mjedis të pastër stërvitor, duke ushqyer një kulturë të përsosmërisë 

personale. 

• Të zhvillojme vlera dhe besim pozitiv tek të gjithë sportistet që trajneret trajnojne. 

• Të sigurohemi që sportistet të jenë të vetëdijshëm për parimin e përgjegjësisë strikte. 

•  Cilat janë rregullat anti-doping dhe si zbatohen ato për trajneret dhe sportistet. 

• Trajneri te jete në gjendje të veproje si përfaqësues i sportistit gjatë një testi. 

• Trajneret te pyesin nëse nuk jane të sigurt përpara se të këshillojne sportistet. 

• Trajneret të njohin rreziqet e sportisteve që përdorin suplemente. 

• Trajneret të mbrojne integritetin e sportit, te raportojne çdo gjë të dyshimtë nëpërmjet 

formularit anonim të raportit të dopingut. 

• Lista e substancave te ndaluara per vitin 2025 
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